That is :—Peter, Acts 2:36, says : “God hath made that same (*τουτου*) Jesus whom ye have crucified, both Lord and Christ ;” by the demonstrative pronoun (*that same*) he emphatically refers to the *human* nature, which was visible to all. And a little after : When

he says that God made him Lord and Christ, he declares that the Father had committed the authority and dominion over all things to the same human nature.

EPIPHANIUS contra Ariomanitas (p. 327, [t. 1, f. 728, ed. Paris, 1638,]) : Hunc igitur Jesum, quem crucifixistis, ut ne relinqueretur sancta in *carne* dispensatio a passionis experte et increato Verbo, sed conniretur superne increato Verbo. Quapropter et Dominum et Christum Deus fecit, id quod ex Maria conceptum et Deitati unitum est.

That is :—In order, therefore, that the holy dispensation in the *flesh* might not be left by the impassible and increate WORD, but be united with the increate WORD on high, God for this reason made this Jesus, whom ye crucified, both Lord and Christ, which was conceived by Mary and united with the Deity.

AMBROSIUS, libro 3, cap. 12, de Spiritu Sancto (tom. 2, p. 157, [fol. 765, ed. Colon,]) : Angeli adorant non solum Divinitatem Christi, sed et *scabellum pedum* ejus. (Et postea) : Illam terram propheta dicit adorandum, quam Dominus Jesus in carnis assumptione suscepit. Itaque per scabellum terra intelligitur, per *terram* autem *caro* Christi, quam hodie quoque in mysteriis adoramus, et quam apostoli in Domino Jesu, ut supra diximus, adorarunt.

That is :—The angels adore not only the divinity of Christ, but also his footstool. (And afterwards) : That earth, says the Prophet, must be adored, which the Lord Jesus took unto himself in assuming flesh. For by footstool the earth is understood, but by the *earth* the *flesh* of Christ, which we still at the present day adore in the mysteries, and which the Apostles adored in the Lord Jesus, as we stated above.

AUGUSTINUS de verbis Domini, sermone 58 (tom. 10, p. 217,) : Si Christus non est natura Deus, sed creatura, nec colendus est nec ut Deus adorandus. Sed illi ad hæc replicabunt ac dicent : Quid igitur est, quod *carnem* ejus, quam creaturam esse non negas, simul cum Divinitate adoras, et ei non minus quam Deitati deservis ?

Idem in Psal. 99:5 (tom. 8, p. 1103,) : Adorate scabellum pedum ejus. Scabellum est terra, et Christus suscepit terram de terra, quia caro de terra est et de carne Mariæ carnem accepit. Et quia in ipsa carne hic ambulavit, et ipsam carnem manducandam nobis ad salutem dedit, nemo autem *carnem* illam manducat, nisi prius *adoraverit*. Inventum ergo est, quomodo adoretur tale scabellum pedum Domini, ut non solum non peccemus adorando, sed peccemus non adorando.